1. Serva mandata mea; & vives; & legem meam quasi pupillam oculi tui: Liga eam in digitis tuis, scribe illam in tabulis cordis tui. Dic sapientiz, Soror mea es: & prudentiam tua voca amicum tuam, & ab aliena, quæ verba sua dulcicia facit. De fenestra enim domus mee per cancellos propexi. Et video parvulos, confidero vecordem juvenem, & Qui transit per plateam juxta angulum, & prope viam domus illius, graditur In obscuro, advesperascente die, in noctis tenebris, & caligine. Et ecce occurrit illi mulier ornatu meretricio, præparata accipiendas animas: garrula & vaga, Quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis, Nunc foris, nunc in plateis, nunc juxta angulos insidians. Apprehensumque deoculatur juvenem, & prociaci vultu blanditur, dicens: Victimam pro salute voti, hodie reddidi vota mea. Idcirco egressa sum in occursum tuum, desiderans te videre, & reperi. Intexti funibus leclitum ex meum, stravi capetibus pisctis ex Egypto. Aspercubile meum myrrhâ, & aloë, & cinnamomo. Veni, inebriemur uberibus, & frumacurpitibus amplexibus, donec illuciscat dies: Non est enim vir in domo sua, abiit via longissima. Sacculum pecunie fecum tulit: in die plenz luxæ reverfurus est in domum suam. Irreritv eum multis fermonibus, & blanditiis labiorum protraxit illum. Statim eam sequitur quasi bos ductus ad victimam, & quasi agnus lascivians, & ignorans quod ad vincula fultus trahatur. Donec transigat sagitta jecur ejus: velut si avis fellinet ad laqueum, & nescit quod de periculo animæ illius agitur. Nunc ergo, fili mi, audi me, & attende verbis oris mei. Ne abstrahatur in viis illius mentis: neque decipiaris semitis ejus. Multos enim vulneratos dejecit, & fortissimi meque interfecti sunt ab ea. Vix inferi domus ejus, penetrantes in interiora mortis.

2. Custodi mea mandata (a) & (b) vives, & meos sermones tanquam pupillam oculorum, (c) Circumpon autem illos in digitis: infiride autem super latitudinem (d) cordis tui. Dic sapientiam (e) tuam sicut amicum esse: & (f) prudentiam notam reade tibi: ut te servet à muliere aliena, & mala; (g) si te sermonibus, qui ad gratiam, adoria fuerit. De fenestra enim à domo sua in plateas propexiens, & quæcumque videtur infipientium filiorum adolescentium inoper cordis, Preteritum (h) juxta angulum in transversibus domum suam, & loquentem in tenebris vespertinis, furtivac quiete nocturna, & caliginosa; Et videt mulier occurrit ei, (i) faciem habens meretriciam, quæ facit juvenem volente corda: (k) vasa autem eius, & (l) luxuriosa, Et in domo non quiescent pedes ejus. Interdum enim foras circumventurum: interdum vero in platea apud omnem angulum insulatur. Deinde apprehendens osculatur eum, & impudens facie alioquitur eum Sacrificium pacificum mihi est, hodie reddo vota mea. Hæc est causa progressi (m) suum obidium tui, desiderans tuam faciem inveni te. (n) Inhiat in te cum letum meum: & (o) capetibus ab Egypto stravi. (p) Asperci cubile meum co: & domum meam cinnamomo, Veni, & (q) frumacurpitibus inebriemur: ut que in dilectum tuum; & (r) collibremur cupiditate. Non enim adeo vix me in domo, abiit autem viam longam, (s) involuta pecunie accipio in manu sua: (t) per dies multos redibit in domum suam. (u) Seduxit autem eum multa (v) caliginositate, & laqueis qui est labiis; (w) autem enim. Ipse autem obsequens est ei (x) infipientiam; & inquit hunc ad multationem agitur, & tanquam canis (y) ad vinculum, Aut tanquam ceruam sagitta: (z) autem inebrietur. Festinant autem tanquam avis in laqueum, nesciens, quis pro anima eum. Nunc igitur, fili mi, audi me, & attende verbis oris mei. Non declinet in vias ejus cor (bb) tuum. Multos enim vulneratos & dejecit: & fortissimi meque interfecti sunt. Vix inferorum domus ejus, deducens in recessum mortis.